

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора**

**Предмет закупки :**

Поставка грузоподъемных приспособлений для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

**Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора**

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

**Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)**

ЕДИНЬИЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: [https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing\\_resolution/](https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/))

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

**Расчет начальной (максимальной) цены договора :**

*Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора*

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"



Рязанцев В.М./

№	Номер материала SAP	Краткий наименование	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 26.10.2022г.			КП №2 от 28.10.2022г.			КП №3 от .2022г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1		Строп СТП-2/2000	ШП	2	415,04	830,08	2	415,04	830,08	2	415,04	830,08	2	425,60	851,20	2		
2		Строп СТП-3/3000	ШП	4	898,20	3 592,80	4	898,20	3 592,80	4	898,20	3 592,80	4	1 276,80	5 107,20	4		
3		Захват подъема барабанов ЗВБЦ-5	ШП	2	8 259,91	16 519,82	2	8 259,91	16 519,82	2	8 259,91	16 519,82	2	10 640,00	21 280,00	2		
4		Строп СТП-1,5/3000	ШП	2	607,11	1 214,22	2	607,11	1 214,22	2	607,11	1 214,22	2	851,20	1 702,40	2		
5		Строп СТП-4/4000	ШП	4	1 759,27	7 037,08	4	1 759,27	7 037,08	4	1 759,27	7 037,08	4	2 128,00	8 512,00	4		
6		Строп 2СК-3,2/1000	ШП	1	6 194,62	6 194,62	1	6 194,62	6 194,62	1	6 194,62	6 194,62	1	5 320,00	5 320,00	1		
7		Канат бесконечный 2x15	ШП	1	15 858,22	15 858,22	1	15 858,22	15 858,22	1	15 858,22	15 858,22	1	4 256,00	4 256,00	1		
8		Строп СТП-5/4000	ШП	4	2 581,92	10 327,68	4	2 581,92	10 327,68	4	2 581,92	10 327,68	4	2 128,00	8 512,00	4		
9		Строп СТП-5/6000	ШП	1	3 617,66	3 617,66	1	3 617,66	3 617,66	1	3 617,66	3 617,66	1	4 256,00	4 256,00	1		
10		Строп 4СК1-4/1500	ШП	1	6 194,62	6 194,62	1	6 194,62	6 194,62	1	6 194,62	6 194,62	1	3 724,00	3 724,00	1		
11		Домкрат кабельный винтовой ДКВ 22-5э	ШП	1	27 881,97	27 881,97	1	27 881,97	27 881,97	1	27 881,97	27 881,97	1	26 600,00	26 600,00	1		
12		Лебедка ручная Зубр Профессионал 2т	ШП	1	4 336,23	4 336,23	1	4 336,23	4 336,23	1	4 336,23	4 336,23	1	4 256,00	4 256,00	1		
13		Захват верт. подъема барабанов ЗБК-5,0	ШП	1	9 192,81	9 192,81	1	9 192,81	9 192,81	1	9 192,81	9 192,81	1	6 384,00	6 384,00	1		
Итого для эксплуатации			ШП	25		112797,81			112797,81			112797,81			100760,80			
14		Крюк чалочный Кч-3,2	ШП	40	830,08	33 203,36	40	830,08	33 203,36	40	830,08	33 203,36	40	532,00	21 280,00	40		
15		Домкрат гидравлический 5т	ШП	5	1 449,54	7 247,70	5	1 449,54	7 247,70	5	1 449,54	7 247,70	5	3 192,00	15 960,00	5		
16		Коуш d45	ШП	240	99,11	23 787,12	240	99,11	23 787,12	240	99,11	23 787,12	240	106,40	25 536,00	240		
17		Коуш d40	ШП	40	77,43	3 097,20	40	77,43	3 097,20	40	77,43	3 097,20	40	148,96	5 958,40	40		
18		Звено Ов2-1,6	ШП	20	438,83	8 776,60	20	438,83	8 776,60	20	438,83	8 776,60	20	319,20	6 384,00	20		
19		Крюк чалочный Кч-2,5	ШП	120	450,60	54 071,60	120	450,60	54 071,60	120	450,60	54 071,60	120	425,60	51 072,00	120		
20		Звено Ов2-3,2	ШП	20	732,20	14 644,00	20	732,20	14 644,00	20	732,20	14 644,00	20	638,40	12 768,00	20		
21		Домкрат гидравлический АЕ&Т Т31513 3т	ШП	6	13 007,91	78 047,46	6	13 007,91	78 047,46	6	13 007,91	78 047,46	6	15 960,00	95 760,00	6		
22		Звено Рг3-5	ШП	10	1 846,00	18 460,00	10	1 846,00	18 460,00	10	1 846,00	18 460,00	10	1 596,00	15 960,00	10		
23		Звено Рг3-10	ШП	10	3 097,31	30 973,10	10	3 097,31	30 973,10	10	3 097,31	30 973,10	10	3 511,20	35 112,00	10		
24		Домкрат бутылочный 2т Т90204S	ШП	25	1 238,93	30 973,13	25	1 238,93	30 973,13	25	1 238,93	30 973,13	25	1 170,40	29 260,00	25		
25		Подставка автомобильная 6т к-т 2шт 51630	ШП	6	4 955,69	29 734,14	6	4 955,69	29 734,14	6	4 955,69	29 734,14	6	4 990,16	29 940,96	6		
26		Подставка под автом. 12т 2шт АЕ&Т Т51112	ШП	3	10 332,62	30 997,86	3	10 332,62	30 997,86	3	10 332,62	30 997,86	3	14 896,00	44 688,00	3		
27		Подставка под автом. 3т 2шт АЕ&Т Т51103	КМТ	6	2 892,89	17 357,34	6	2 892,89	17 357,34	6	2 892,89	17 357,34	6	2 862,16	17 172,96	6		
28		Стойка трансмиссионная Nordberg N3406	ШП	1	22 715,66	22 715,66	1	22 715,66	22 715,66	1	22 715,66	22 715,66	1	15 385,44	15 385,44	1		
Итого для СМИТ			КМТ	6		404 086,27			404 086,27			404 086,27			422 237,76			
			ШП	546														
ИТОГО без НДС						516 884,08			516 884,08			516 884,08			522 998,56			0,00
НДС - 20%						103 376,82			103 376,82			103 376,82			104 599,71			0,00
ИТОГО с НДС						620 260,89			620 260,89			620 260,89			627 598,27			0,00